МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
			«ЖЕЛЕЗНОГОРСКИЙ РАЙОН» КУРСКОЙ ОБЛАСТИ								        АДМИНИСТРАЦИЯ
			ЖЕЛЕЗНОГОРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.07.2020г.   № 430
г. Железногорск

О внесении изменений в постановление Администрации Железногорского района Курской области от 03.03.2020г. № 140 «Об организации оздоровления, 	отдыха и занятости детей Железногорского района Курской области в 2020 году»

	В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ
«Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации, Основами государственного регулирования и государственного контроля организации отдыха и оздоровления детей, утвержденными распоряжением Правительства Российской Федерации от 22 мая 2017 года № 978-р, постановлением Администрации Курской области от 13.01.2020 года № 13-па «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей  Курской области в 2020 году», постановлением Администрации Курской области от 06.07.2020 года № 662-па «О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 13.01.2020г. № 13-па «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей  Курской области в 2020 году»,   муниципальной программой «Повышение эффективности работы с  молодежью, организация отдыха и оздоровления  детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Железногорском районе Курской области» и принятия практических  мер по созданию условий, обеспечивающих оздоровление, отдых и занятость детей Железногорского района Курской области,  Администрация Железногорского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации
Железногорского района Курской области от 03.03.2020г. № 140 «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей Железногорского района Курской области в 2020 году».

2. Отделу информационного обеспечения управления аграрной политики Администрации Железногорского района Курской области (Зинаков Б.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Железногорского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя Главы Администрации Железногорского района Курской области Г.Н. Александрова.

7. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Железногорского района                                                                     А.Д.Фролков

       	УТВЕРЖДЕНЫ
					     	       	постановлением Администрации
					     	       	Железногорского района Курской области
						       	от  06.07.2020г.  № 430

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Железногорского района Курской области от 03.03.2020г. № 140 «Об организации оздоровления, отдыха и занятости детей Железногорского района Курской области в 2020 году»

1. В мероприятиях по организации оздоровления, отдыха и занятости детей Железногорского района Курской области в 2020 году, утвержденных постановлением Администрации Железногорского района Курской области от 03.03.2020г. № 140 «Об организации оздоровления, 	отдыха и занятости детей Железногорского района Курской области в 2020 году»:

пункт 3 изложить в следующей редакции:

	3.
	Организация лагерей с дневным пребыванием детей на базах общеобразовательных организаций Железногорского района, в том числе в дистанционном формате, с компенсацией набора продуктов для двухразового питания детей в оздоровительных лагерях с дневным пребыванием.
Организация лагеря труда и отдыха, иных форм отдыха и занятости детей и подростков Железногорского района, на базах общеобразовательных организаций Железногорского района
	Весь период
	Управление образования, по делам молодежи, по физической культуре и спорту Администрации Железногорского района, образовательные организации Железногорского района

пункт 17 изложить в следующей редакции:

	17.
	Оснащение лагерей с дневным пребыванием детей и лагерей труда и отдыха необходимыми лекарственными препаратами и медицинским оборудованием.
Обеспечение наличия в необходимом количестве дезинфицирующих средств, средств индивидуальной защиты, обеззараживателей воздуха, бесконтактных термометров для работы в условиях сохранения рисков распространения COVID-19
	Перед началом смен
	Руководители образовательных организаций,
ОБУ «Железногорская ЦРБ» (по согласованию),
ТО Управления Роспотребнадзора по Курской области в г.Железногорске, Железногорском, Дмитриевском, Хомутовском, Фатежском, Поныровском, Золотухинском районах (по согласованию)

пункт 23 изложить в следующей редакции:

	23.
	Обеспечение в приоритетном порядке подбора, формирования  и направления на отдых:
- детей-сирот;
- детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой; (попечительством), в приемных семьях;
 -детей, проживающих в учреждениях социального обслуживания;
-детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;
-детей, состоящих на различных видах профилактического учета;
-детей из многодетных семей;
-детей медицинских работников и иных лиц, работающих в усиленном режиме и оказывающих помощь гражданам, у которых была выявлена новая короновирусная инфекция COVID-19

	Весь период
	Управление образования, по делам молодежи, физической культуре и спорту, Управление  социальной защиты населения Администрации Железногорского района, отдел по опеке и попечительству Администрации Железногорского района Курской области, КДН и ЗП Администрации Железногорского района, МО МВД России «Железногорский» (по согласованию)

пункт 33 изложить в следующей редакции:

	33.
	Закупка и оплата путевок для детей в возрасте от 7 до 18 лет, проживающих на территории Железногорского района Курской области, за счет денежных средств, выделенных на оздоровление детей из бюджета муниципального района и субсидии областного бюджета бюджету муниципального района «Железногорский район» на софинансирование  расходных обязательств муниципальных образований, связанных с организацией отдыха детей в каникулярное время по двум направлениям:
1) приобретение путевок для детей в загородные стационарные оздоровительные лагеря Курской области  на смены отдыха и досуга детей со сроком пребывания 14 дней;
2) оплата стоимости набора продуктов питания для детей в лагерях с дневным пребыванием сроком 21 день в летний период, включая общевыходные и праздничные дни.

      Разработка и утверждение порядка компенсации обучающимся, участвующим в лагерях с дневным пребыванием в дистанционном режиме, стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей (в виде набора продуктов питания).
     Обеспечение компенсации обучающимся, участвующим в лагерях с дневным пребыванием в дистанционном режиме, стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием (в виде набора продуктов питания).

      Закупка и оплата набора продуктов для двухразового питания детей Железногорского района в лагере труда и отдыха,  расположенном на базе образовательного учреждения Железногорского района за счет средств из бюджета муниципального района.
	Весь период
	Комитет молодежной политики и туризма Курской области,
Управление образования, по делам молодежи, физической культуре и спорту Администрации Железногорского района, Управление финансов Администрации Железногорского района Курской области